
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROROGA INSERIMENTO IN REGIME RESIDENZIALE DEL SIG. 
LU.AN.  CT. 1053/DO  PRESSO LA COMUNITA’ DI PRONTA ACCOGLIENZA 
RESIDENZIALE “LA GENOVESA” della COOPERATIVA SOCIALE ONLUS        
“LA GENOVESA” - VERONA
DAL  07 DICEMBRE 2022 AL 17 GENNAIO 2023 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: SERD

L'estensore dell'atto: Zaccheo Marisa
Il Responsabile del procedimento: Crosa Lenz Chiara
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE  SOC SER.D.

RICHIAMATA la deliberazione n. 57 del 26/01/2018 avente per oggetto : “ Indicazioni 
procedurali per la regolamentazione dell’iter amministrativo connesso alle attività di 
inserimento in strutture/comunità di competenza delle SOC Salute Mentale Territoriale, 
SerD, Gestione Attività Territoriale, - Esame e provvedimenti” nella quale si dispone che 
con decorrenza dall’anno 2018, i Direttori dei Servizi citati formalizzino gli inserimenti in 
strutture/comunità di propria competenza con atto di determinazione;

RICHIAMATA la determinazione n. 1316  del 10/11/2022  con la quale si provvedeva, 
con decisione dell’equipe deputata, alla proroga di inserimento a carattere residenziale 
presso la   Comunità di pronta accoglienza  “La Genovesa”  della Cooperativa Sociale 
ONLUS  “LA GENOVESA” sita in Strada della Genovesa n. 31/A – Verona, del sig. LU.AN.            
CT. 1053/DO;

DATO ATTO che l’inserimento succitato aveva scadenza il  6 dicembre 2022  ma, visto 
che i tempi per l’organizzazione del  passaggio nella struttura di San Patrignano si sono 
prolungati, l’equipe sopracitata ha deciso di prorogare la permanenza dello stesso fino al  
17 gennaio 2023 data di passaggio nella struttura di San Patrignano; 

DATO ATTO che la struttura di cui sopra risulta iscritta all’albo degli Enti Ausiliari per la 
gestione di percorsi riabilitativi e per il reinserimento sociale di tossicodipendenti;

PRECISATO che la retta giornaliera è pari tenuto conto degli adeguamento ISTAT a       
€. 87,00 + IVA 5% ;

DATO ATTO che gli importi relativi alla proroga di inserimento di cui sopra, per il periodo  
07 dicembre 2022 – 17 gennaio 2023 , sono pari per l’anno 2022 ad € 2.283,75 con 
imputazione al conto 3.10.18.05 Aut. 8 sub 1 del Budget del Ser.D - Esercizio 2022 e per 
l’anno 2023 ad € 1.552,95 con imputazione al conto 3.10.18.05 Aut. 8 sub 1 del Budget 
del Ser.D - Esercizio 2023  per un importo complessivo pari ad €. 3.836,70;

DATO ATTO ALTRESI’ che l’ importo di cui sopra potrà risultare inferiore  nel caso di 
minori giornate di presenza rispetto al periodo completo 07/12/2022 – 17/01/2023;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

PRECISATO che  nel  caso di  termine  anticipato  dell’inserimento la   tracciabilità  sarà 
assicurata con l’acquisizione agli atti di formale notifica da parte della Struttura   ospitante  
indicante il giorno ultimo di presenza in Comunità del paziente;

PRECISATO INOLTRE che il soggetto interessato viene indicato con le sole iniziali per 
motivi di riservatezza come pure per gli stessi motivi non viene allegata ne aggregata 
quale documentazione istruttoria la certificazione  e le  relazioni mediche riferite al 
suddetto paziente;

 In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 

DETERMINA

 1) Di formalizzare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente 
richiamate,  la proroga di inserimento in regime residenziale del sig. LU.AN CT. 1053/DO a 
far data dal 07 dicembre 2022  sino al 17 gennaio 2023 presso la  Comunità di pronta 
accoglienza  “La Genovesa”  della Cooperativa Sociale ONLUS   “LA GENOVESA” sita in 
Strada della Genovesa n. 31/A – Verona,  in possesso di tutti i requisiti riferiti alla 
fattispecie in trattazione;

2) Di indicare che  la retta giornaliera è pari tenuto conto degli adeguamento ISTAT a       
€. 87,00 + IVA 5% ; 

3) Di dare atto che gli importi relativi alla proroga di inserimento di cui sopra, per il 
periodo  07 dicembre 2022 – 17 gennaio 2023 , sono pari per l’anno 2022 ad € 2.283,75 
con imputazione al conto 3.10.18.05 Aut. 8 sub 1 del Budget del Ser.D - Esercizio 2022 e 
per l’anno 2023 ad € 1.552,95 con imputazione al conto 3.10.18.05 Aut. 8 sub 1 del 
Budget del Ser.D - Esercizio 2023  per un importo complessivo pari ad €. 3.836,70;

4) Di precisare che l’ importo di cui sopra potrà risultare inferiore nel caso di  minori 
giornate di presenza rispetto al periodo completo 07/12/2022 – 17/01/2023;

 5) Di precisare altresì che  nel caso di termine anticipato dell’inserimento la tracciabilità 
sarà assicurata con l’acquisizione agli atti di formale notifica da parte della Struttura 
ospitante indicante il giorno ultimo di presenza in Comunità del paziente;



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

 6) Di dare atto che l’interessato viene indicato con le sole iniziali per motivi di riservatezza 
come per gli stessi motivi non viene allegata ne aggregata quale documentazione 
istruttoria la certificazione  e le  relazioni mediche riferite al suddetto paziente;

 7) Di dare mandato alla SOC. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995 
e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-02-16T10:50:11+0000
	Chiara Crosa Lenz




